平成 18年３月 10日
各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25番 1号
株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）
代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）
問合せ先 取締役 管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

公 認 会 計 士 等 の 異 動 に つ い て

当社は、平成18年３月10日開催の当社取締役会において、平成18年３月30日（木）開催予定の当社

第42回定時株主総会で「会計監査人選任の件」が承認されることを条件として、公認会計士等の変更

を下記のとおり行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は平成 17 年 12 月期より、内部統制 J-SOX（日本版 SOX 法）対応コンサルティングサービ

スを新規に立ち上げてまいりました。当社は従前よりあずさ監査法人と監査契約を締結しており

ましたが、この契約があることにより、同監査法人系列の会社とは業務提携ができないため、本

サービスへ影響を及ぼす可能性があります。このため、今般の同監査法人との契約期間満了に伴

い、下記３に掲げる新栄監査法人及び大有監査法人と新規に契約することとなりました。

また、独立性および相互牽制機能の確保のため、複数の監査法人による共同監査の形態を採用

することといたしました。これにより、監査の質の維持・向上とともに機動的かつ効率的な監査

体制を実現できると考えております。

なお、あずさ監査法人からは、退任にあたり、監査業務引継について十分な協力を行う旨の確

約をいただいております。

２．退任する公認会計士等の氏名及び住所

監査法人名: あずさ監査法人

住所:東京都新宿区津久戸町 1番 2号

  関与社員:代表社員 宮 直仁

３．就任する公認会計士等の氏名及び住所

監査法人名：新栄監査法人

住所：東京都中野区中央一丁目 21 番２号

  関与社員：代表社員 岩村 浩秀

監査法人名：大有監査法人

住所：東京都千代田区一番町 27 番 1 号

関与社員：代表社員 鴨田 真一郎

４．異動予定年月日

  平成 18年 3月 30日
以  上